
Formandsberetning for 2022.
Generalforsamlingen blev aĬoldt på Nordfyns Museum, hvor bestyrelsesformand, Leo Jensen, og 
fungerende daglig leder, Anders Myrtue, gav et Ɵlbageblik på museets og lokalarkivets historie og 
de tanker man har om museets fremƟd.

Formanden bereƩede om årets gang, regnskabet blev godkendt, og der var genvalg Ɵl alle.

Endnu engang blev Nordisk gæstebud en succes med god mad fra ”Mad for Mænd”. Gruppen 
arbejder videre på at dygƟggøre sig, men også det sociale har stor betydning.

Foreningen indbød i maj Ɵl rundvisning i Glavendruplunden ved Carl MarƟn Christensen. Et fint 
arrangement bortset fra, at der ikke var nogen, der havde tænkt på en proptrækker.

Vores grillmestre sørgede igen for, at der var god mad Ɵl alle 50 ved vores grillaŌen i Guldbjerg 
Planteskole. Villy Høj underholdt igen Ɵl stor fornøjelse.

I oktober forsøgte vi med en bustur Ɵl Vejen Kunstmuseum. Desværre måƩe vi aflyse pga. for få 
Ɵlmeldte. Det var nok for sent på året. Vi prøver nu igen den 29. april, hvor også museet ”Flugt” 
bliver en del af programmet. 

EŌer aflysninger pga. coronaen kunne vi igen aĬolde SkumringsƟme. Vi havde fået sognepræst Ole
Hansen Ɵl at læse årets tekst fra bogen ”Åleevangeliet”. Desværre havde hverken Ole eller os i 
bestyrelsen tjekket de foreslåede sider Ɵl oplæsning. Det tog næsten en Ɵme. Først begeŌer så Ole
en noƟts om, at man kunne springe en række sider over. Leo viste billeder og fortalte om 
Ålandsøerne og områder i Island, hvor man normalt ikke kommer. Og som sædvanlig spillede Inge 
Lynggaard Ɵl sangene.

Årets julemøde blev hos Geo Art i Kolshave. En udsƟlling/buƟk som ikke mange kendte Ɵl. Vi fik en 
lille en under orienteringen om stedet.

Og så de nordiske kontakter. På skolesiden sker der ikke så meget. Vi har ikke modtaget svar på 
henvendelse Ɵl Svelvik, Norge, hvor vi før har haŌ et fint samarbejde. Nordfyns gymnasium fik en 
henvendelse fra Sumero, OƩerups Ɵdligere venskabsby i Finland om et samarbejde. Man svarede 
posiƟvt Ɵlbage, men siden er der ikke sket noget.

Og så kom der indbydelse Ɵl venskabstræf i Vadstena, Sverige. Pia og Gudmund, Birgit og jeg tog af 
sted for at se, om vi kunne være med Ɵl at få genoptaget venskabsbesøgene. Desværre kom 
indbydelsen så sent, at man fra islandsk og finsk side ikke kunne nå at få det økonomiske Ɵl rejsen 



på plads. Fra Svelvik deltog kun Beate og Trond Muri, så det var kun en lille flok, der mødtes. 
Programmet var spændende, og vi havde et par gode dage sammen med vores værter. Trond 
inviterede Ɵl træf i Svelvik i eŌeråret 23. Nu må vi se om deltagelsen bliver større, ellers ser det 
ikke så godt ud for fremƟden. Vores poliƟkere, der taler om vigƟgheden med at Norden står 
sammen, glemmer at støƩe det folkelige. Det er vores tur Ɵl at være værter i 2024.

EŌer flere års forsøg med et nordisk pilgrimsvandrings arrangement havde vi fået kommunalt 
Ɵlskud Ɵl at invitere Trond Muri Ɵl Nordfyn og fortælle om sine vandringer over flere år fra Oslo Ɵl 
Betlehem. Desværre er der ikke den store interesse for projektet, så vi er blevet enige i at aflyse.

Det bliver spændende ar se, hvad fremƟden bringer for det nordiske samarbejde. Måske skal der 
nye folk og nye ideer Ɵl.

Svend-Erik Errebo


